
1

SMLOUVA
uzavřená s 1746 odst. 2 zákona č . 8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Č lánek l.
Sm!uvní  strany

Zřizov atel jed n otky poŽár ní  och ra ny :

Město Hořice
sí dlo:  náměstí Jiří ho z Poděbrad 342,50819 Hořice
zastoupené : Aleš em Svobodou, starostou
lD DS: 247bzdz
lČ o: oozztsoo
DlČ  CZOO271560
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu :  1 7 -1 161 1 57 329/0800
kontaktní  osoba: Aleš  Svoboda
tel.:  492105 416, mobil.:  733 532924
e-mail:  mecir@horice.orq

(dále jen,,zřizovateI ")

2. Provozovatel elektrické  poŽární  signalizace (dále jen ,,EPS') a ú č astnické ho dí lu (dále jen ,,ÚD") zaří zení
dálkové ho přenosu (dále jen ,,zDP")

ěeská republika _ Generá!ní  finanč ní  ředitelství

sí dlo:  Lazarská 1517, Praha 1 117 22 Nové  Město
zastoupené :  Vedoucí oddělení  hospodářské  správy v Hradci Králové
lD DS: p9iwj4f
lČ o: 72080043
DlČ  CZ72080043
bankovní  spojení :  Č eská národnÍ  banka, poboč ka Hradec Králové
č í slo ú ětu: 482251 1 l07 10
AVlsME č : 20127 07 10006

kontaktní  osoba: vedoucí  oddělení  sekretariátu a provozní h o zabezpeč ení  FÚ pro
Králové hradecký kraj, Územní  pracoviŠ tě v Hořicí ch
tel.:  mobil:
e-mail:  

Adresa pro doruč ování  pí semností :  Havlí č kova 56, 506 01 Jič í n

(dále jen 
''provozovatel 

EPS a ÚD zDP";

Č lánek ll'
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vzájemná Úprava práv a povinností  smluvní ch stran při přijetí  Úč inných
opatření  k zásahu jednotkami poŽární  ochrany zřizovatele, které  jsou urč ené  naří zení m
Králové hradecké ho kraje č . 212004, kteým se vydává poŽární  poplachový plán kraje (dále jen

,,předurč ené  jednotky poŽární  ochrany") v pří padě, Že se prokáŽe výjezd jako planý, a to při výjezdu
předurč ené  jednotky poŽární  ochrany v souvislosti s napojení m EPS, umí stěné  v objektu provozovatele
EPS a UD ZDP, název gbjektu - Finanění  ú řad pro Králové hradecký kraj, Uzemní  pracov!š tě
v Hořicí ch, na adrese: celakovské ho í 023' 508 0í  Hořice, s č í slem pozemku 1200 a GPS
souřadnicemi vstupu do objektu 50.367426, 15.624795 (dále jen ,,objekt"), prostřednictví m ZDP na pult

centralizované  ochrany (dále jen ,,Pco"), umí stěný na krajské m operač ní m a informaění m středisku
Hasič ské ho záchranné ho sboru Králové hradecké ho kraje (dále jen ,,HZS KH kraje").

Podkladem pro uzavření  smlouvy je výpis z operativní  dokumentace poplachové ho plánu, obsahují cí
výč et jednotek poŽární ochrany pro první stupeň poplachu ze dne 31.10.2019.

1

2

Stránka '1 ze 5



Č lánek lll.
Práva a povinnostismluvní ch stran

/ . Provozovatel EPS a Úo zop prohlaš uje, ž e uzavře Zápis o připojení  EPS prostřednictví m ZDP na PCo
a o přijetí  opatření  pro ú č inné  provedení  zásahu jednotkou poŽární  ochrany s HZS HK kraje (dále jen
zápis HZS KH kraje")'

2' Zřizovatel se zavazuje, Že na signál ,,VŠ EoBECNÝ PoPLACH" z Ústředny připojené  EPS dle zápisu
HZs KH kraje bude zasahovat j í m zří zená předurč ená jednotka poŽární  ochrany v dané m objektu.

3' Vysí lání  předurč ené  jednotky poŽárni ochrany je zabezpeč ováno krajským operač ní m a informač ní m
střediskem HsZ KH kraje (dále jen ,,KoPlS HZs KH kraje").

4. Výjezd předurč ené  jednotky poŽární  ochrany je povaŽován za uskuteč něný vyhláš ení m poplachu.

5. Provedené  ú kony předurč ené  jednotky poŽární  ochrany vč etně č asu, způ sobu a výsledku přijatých

opatření  zaznamená velitel jednotky poŽární  ochrany do zprávy o zásahu, pří padně do dí lií  zprávy
o zásahu a předloŽí  do 6 pracovní ch dní  ke zpracování  HZS KH kraje.

6. Provozovatel EPS a Úo zop je povinen umoŽnit předurč eným jednotkám poŽární  ochrany pří stup do
objektu a vš ech prostor objektu střeŽených EPS za ú č elem provedení  zásahu, pří padně kontroly objektu
po ohláš ení  stavu ,,VŠ EoBECNÝ PoPLACH". V pří padě, Že bude muset být pro vstup do objektu
vyuŽito standardní ch postupů  podle Bojové ho řádu jednotek poŽární  ochrany, metodický list č í slo 5T,
např. z dů vodu nefunkč nosti klí č ové ho trezoru poŽární  ochrany, přechází  odpovědnost za pří padnou
š kodu na provozovatele EPS aÚozop.

7. VpřÍ padě změny poŽární ho poplachové ho plánu je provozovatel EPS a Úo zop povinen o té to
skuteč nosti zřizovatele předurč ené  jednotky neprodleně prokazatelně vyrozumět.

Č lánet<  lV.
Úhrada a platební  podmí nky

1. Na základě smlouvy je provozovatel EPS a Úo zop povinen hradit zřizovateli náklady za výjezd
předurč ené  jednotky poŽární  ochrany ve smyslu č l. lll. odst. 4 té to smlouvy do objektu provozovatele
EPS a Úo zop v pří padě, Že se prokáŽe jako planý a výjezd předurč ené  jednotky poŽární  ochrany se
uskuteěnil.

2. V pří padě, Že je poplach potvzen KoPlSem HZs KH kraje a vozidlo předurč ené  jednotky Po kategorie
JPo ll opustí  mí sto své  dislokace, uýš e ú hrady ěiní  2.955 Kě (slovy: dvatisí cedevětsetpadesátpět
korun č eských)' za planý uýjezd.

3. V pří padě' Že je poplach zruš en KoPlSem HZs KH kraje v době mezivyhláš ení m poplachu a opuš tění m
mí sta dislokace předurěené  jednotky Po kategorie JPo ll, výš e ú hrady ěiní  í .000 Kč  (sIovy:
jedentisí c korun č eských, za p| aný výjezd.

4. Provozovatel EPS a Úo zop uhradí  zřizovateli Úhradu na základě faktury vystavené  zřizovatelem.

5. Podkladem pro vystavení  faktury je doklad ,,WPls' dí lč í  zprávy o zásahu předurč ené  jednotky poŽární
ochrany, která byla vyslána na signál ,,VŠ EOBECNÝ popncH" do objektu provozovatele EPS a ÚD
ZDP.

6. Smluvní  strany se dohodly na lhů tě splatnosti faktury v dé lce 30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení
faktury zřizovatelem provozovateli EPs a Úo zop. Cena se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem
odepsání č ástky z ú č tu provozovatele EPS aÚp zop.

7. Fakturu zřizovatel provozovateli EPs aÚo zop doruč í  pí semně bud'v listinné  podobě na adresu pro
doruč ování  uvedenou v č l. l odst. 1 té to smlouvy, nebo elektronicky na e-mailovou adresu
faktura7O27@fs'mfcr.cz. ZÍ izovatel EPS a Úo zop upřednostňuje elektronické  faktury vytvářené  v lS
DoC, akceptovány jsou také  elektronické  faktury ve formátu PDF.

8. Faktura musí  obsahovat náleŽitosti dle platných právní ch předpisů , a to zejmé na náleŽitosti dle zákona
č . 563/1991 Sb., o Úč etnictví , ve znění  pozdějŠ í ch předpisů , a náleŽitosti obchodní  listiny dle s 435
zákona č ' 8912012 Sb., obč anský zákoní k' ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k"),
pří padně náleŽitosti daňové ho dokladu dle $ 29 zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , je-lizřizovatel plátcem DPH'

Stránka 2 ze 5



, Faktura musí  být vystavena ve prospěch bankovní ho Úč tu zřizovatele uvedené ho v č l. l odst. 1 té to
smlouvy. Je-li zÍ izovatel plátcem DPH, musí  se jednat o bankovní  ú č et zveřejněný způ sobem
umoŽňují cí m dálkový pří stup dle zákona č .23512004 Sb.' o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějŠ í ch
předpisů .

í 0. Provozovatel EPS a Úo zop má právo fakturu před uplynutí m lhů ty její  splatnosti bez zaplacení  vrátit,
aniŽ by doš lo k prodlení  s její  ú hradou, nesplňuje-li poŽadované  náleŽitosti. Zřizovatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhů ta splatnosti v dé lce 30 dnů  poč ne plynout ode dne
doruč ení  opravené  faktury provozovateli EPs aÚo zap'

Č lánek V.
Dalš í  povinnosti smluvní ch stran

1. Provozovatel EPs a Úo ZDP je povinen zachovávat ve vztahu ke třetí m osobám mllenlivost
o informací ch, které  při plnění  té to smlouvy zí ská od zřizovatele nebo o zřizovateli a nesmí je zpří stupnit
bez pí semné ho souhlasu zřizovatele Žádné  třetí  osobě ani je pouŽí t v rozporu s ú č elem té to smlouvy,
ledaŽe se jedná

a' o informace, které  jsou veřejně pří stupné , nebo
b' o pří pad, kdy je zpří stupnění  informace vyŽadováno zákonem nebo závazným rozhodnutí m

pří sluš né ho orgánu.

2. Provozovatel EPSaÚozopjepovinenzavázatpovinností  mlč enlivosti podleodst. 1vŠ echnyosoby,
které  se budou podí let na plnění dle té to smlouvy.

3. Za poruš ení  povinnosti mlč enlivosti osobami, které  se budou podí let na plnění  dle té to smlouvy,
odpoví dá provozovatel EPS a Úo zop jako by povinnost poruš il sám.

4' Provozovatel EPS a Úo zop je povinen

a. prové st ú hradu ceny V termí nu a výŠ i urěené  v té to smlouvě a

b. poskytnout zřizovateli nezbytnou souč innost pro řádné  a vč asné  plnění  předmětu smlouvy.

Č lánek Vl.
Sankce a odstoupení  od smlouvy

1. Provozovatel EPs a Úo zop je povinen zaplatit zřizovate| i za prodlení  se zaplacení m Úhrady po
sjednané  lhů tě splatnosti ú rok z prodlení  ve výŠ i 0,05 %  z dluž né  č ástky za kaž dý započ at'ý den
prodlení .

2. Úrok z prodlení  je splatný do 30 kalendářní ch dnů  ode dne vystavení  faktury zřizovatelem. Úrok
z prodlení  se povaŽuje za uhrazený okamŽikem odepsání  č ástky z Úč tu provozovatele EPS a Úo zop.

3' Zaplacení m ú roku z prodlení  není  dotč en nárok smluvní ch stran na náhradu Š kody v plné m rozsahu ani
povinnosti smluvní ch stran dle té to smlouvy.

4. Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy provozovate| em EPS a Úo zop, které  zakládá právo zřizovatele na
odstoupení od té to smlouvy, se povaŽuje zejmé na nezaplacení sjednané  Úhrady dle té to smlouvy.

5. Zřizovatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že

a. vů č i provozovateli EPs a Úo zop bylo zahájeno insolvenč ní  ří zení ;
b. insolvenč ní  návrh na provozovatele EPS a Úo zop byl zamí tnut proto, Že majetek provozovatele

EPS a Úo zop nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenč nÍ hořizení ;
c. provozovatel EPS a Úo zop vstoupí  do likvidace.

6. Úeinry odstoupení  od smlouvy nastávají  okamŽikem doruč ení  pí semné ho projevu vů le odstoupit od
smlouvy druhé  sm| uvní  straně. odstoupení od smlouvy se nedoýká zejmé na nároku na náhradu š kody,
smluvní  pokuty a povinnosti mlč enlivosti. V pří padě odstoupení  od smlouvy se uhrazené  ceny sluŽeb
nevrací .

Stránka 3 ze 5



Č lánek Vll.
Výpověd'smlouvy

í ' Smluvní  strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez uvedení  dů vodu s výpovědní  dobou
6 měsí ců .

2. Smluvní  strany jsou dále oprávněny vypovědět tuto sm| ouvu s výpovědní  dobou 'í  měsí c v pří padě, Že
dojde ke změně poŽární ho poplachové ho plánu HZs KH kraje, na základě které  j iŽ předurč ená jednotka
nebude zařazena do poŽárnÍ ho poplachové ho plánu kraje pro daný objekt provozovatele EPS a ÚD
ZDP.

3. Výpověd' musí  být pí semná, přič emŽ výpovědnÍ  doba zač í ná první m dnem kalendářní ho měsí ce
následují cí ho po doruč ení výpovědi druhé  smluvní  straně a konč í  uplynutí m poslední ho dne pří sluš né ho
kalendářní ho měsí ce'

Č lánek Vlll.
ostatní  ujednání

1' Smluvní  strany jsou povinny bezzbyteč né ho odkladu oznámit druhé  smluvní  straně jakoukoliv změnu
ú dajů  v č l. l. té to smlouvy. Změna bankovní ho spojení  je vš ak moŽná pouze formou pí semné ho dodatku
k té to smlouvě.

2. Provozovatel EPS a Úo zop není  bez předchozí ho pí semné ho souhlasu zřizovatele oprávněn postoupit
práva a povinnost| z té to smlouvy na třetí osobu.

3. Provozovatel EPS a Úozopje povinen dokumenty souvisejí cí  s plnění m dle té to smlouvy uchovávat
nejmé ně po dobu 10 let od konce ú č etní ho období , ve které m doŠ lo kzaplacení  poslední  č ásti ceny,
popř' k poslednÍ mu zdanitelné mu plněnÍ  d| e té to smlouvy, a to zejmé na pro Úč ely kontroly pří sluŠ nými
kontrolní mi orgány.

4. Provozovatel EPS a Úo zop bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  s uveřejnění m své  identifikace a dalŠ í ch
ú dajů  uvedených ve smlouvě. Tato smlouva podlé há povinnosti uveřejnění  v registru smluv podle
zákonaÓ' 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů , přič emŽ smluvní  strany
souhlasí  s její m uveřejnění m v plné m rozsahu se zneč itelnění m osobní ch Údajů . Uveřejnění  té to
smlouvy v registru smluv zď1istí  zřizovatel. Po uveřejnění  smlouvy v registru smluv, se zřizovatel
zavazuje informovat provozovatele EPS a Úo zDP o uveřejnění  bez zbyteč né ho dokladu,
a sdělit lD smlouvy, pod kteým byla uveřejněna v registru smluv.

Č lánek lX.
Závěreč ,ná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranamia ú Č innosti uveřejnění m
v registru smluv podle č l' Vlll odst. 4 té to smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurč itou.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně č í slovanými pí semnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvní mi stranami.

4. Smluvní  strany se zavazují , Že veŠ keré  spory vzniklé  v souvislosti s realizací  smlouvy budou řeš eny
smí rnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řeš eny před pří sluŠ nými obecnými soudy'

5. Stane-li se některé  ustanovení  té to smlouvy neplatným, nedoýká se to ostatní ch ustanovení  té to
smlouvy, která zů stávají  platná. Smluvní  strany se v tomto pří padě zavazufi neprodleně dohodou
nahradit ustanovení  neplatné  novým ustanovení m platným, které  nejlé pe odpovÍ dá pů vodně
zamýš lené mu Úč elu ustanovení  neplatné ho. Do té  doby platÍ  odpoví dají cí  Úprava obecně závazných
právní ch předpisů  Ceské  republiky.

6. Veš kerá korespondence mezi smluvní mi stranami, věetně jejich prohláŠ ení ' je ve vztahu k té to smlouvě
irelevantní , není -li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Uzavření  té to smlouvy bylo schváleno Radou města Hořice dne 20.05.2020, č í slo usnesení
RM/6/11t2020.

8. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá ze smluvní ch stran obdŽí  jeden.

Stránka 4 ze 5



KaŽdá ze smluvní ch stran prohlaš uje, Že tuto smlouvu uzaví rá svobodně aváŽně, Že povaŽuje obsah
té to smlouvy za urěiý a srozumitelný a Že jsou j í  známy veŠ keré  skuteč nosti, jeŽ jsou pro uzavření  té to
smlouvy rozhodují cí , na dů kaz ěehoŽ připojují  smluvní  strany k té to smlouvě své  podpisy.

V Hořicí ch dne: 27.05.2020

zazřizovatele'.

AleŠ  Svoboda
starosta

V Hradci Králové  o.J 9 ! l.. !.| Uoro

za provozovatele EPS aÚozop:

vedoucí oddělení

Stránka 5 ze 5


